Ten okres ożywienia gospodarczego nie

miał większego wpływu na rozwój karto-
grafii miejskiej Królestwa Polskiego.

W ażnym wydarzeniem w dzie-
więtnastowiecznych dzie-
jach miast polskich była tzw.

reforma miejska, nad którą prace rozpo-
częto po wprowadzeniu w życie ukazu
z 19 (31) grudnia 1866 r. o reorganiza-
cji podziału administracyjnego Króle-
stwa Polskiego. Głównym celem tej re-
formy było zmniejszenie liczby miast.
Nie był to problem nowy, bowiem wie-
le z nich tylko formalnie, z tytułu loka-
cji, posiadało rangę ośrodka miejskie-
go, faktycznie tej roli nie spełniając.